
 

 
 
 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 93/2026 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

 
RESOLVE: 

 
 
  
NOMEAÇÃO, com efeitos retroativos, a partir de 02/02/2026, RAISSA 
FERREIRA SANTOS, no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – 
AGP.4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei 
nº 1.780/87, de 02/12/1987, da Lei nº 5.538/2015, de 11/12/2015, da Lei nº 
5.887/18, de 07/06/2018, da Lei nº 6.261/2022 de 03/01/2022, da Lei nº 
6.410/2022 de 28/12/2022, da Lei Complementar nº 137 de 03/05/2023 e da 
Lei nº 6.576/2024 de 16/01/2024. 
 
 
 
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 

 
Cariacica/ES, 04 de fevereiro de 2026. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO 
PRESIDENTE 


